



AIR LINK COMMUNICATION LIMITED
Notice of the 11th Annual General Meeting

NOTICE IS HEREBY GIVEN that the 11th Annual General Meeting (AGM) of **Air Link Communication Limited** (the Company) will be held on Friday, September 27, 2024 at 10:00 a.m. at Pearl Continental Hotel, Shahrah-e-Quaid-e-Azam, Lahore, Pakistan as well as through online video conferencing facility to transact the following business:

A. ORDINARY BUSINESS

- 1) To receive, consider and adopt the annual audited financial statements of the Company for the year ended June 30, 2024 together with the Directors' and Auditors' reports thereon.
- 2) To appoint auditors of the Company and fix their remuneration for the financial year 2024-25. The Board of Directors have recommended for re-appointment of **BDO Ebrahim & Co. Chartered Accountants** as external auditors for the financial year 2024-25.
- 3) To consider and approve the payment of final cash dividend @ **40%** i.e. Rs. **4.00** per share of Rs. 10 each held by the members as recommended by the Board of Directors. This is in addition to interim cash dividend @ **20%** i.e. Rs. **2.00** per share of Rs. 10 each.

B. ANY OTHER BUSINESS

To transact any other business that may be placed before the meeting with the permission of the Chair.

By the order of the Board

(AMER LATIF)

Company Secretary

Lahore: September 6, 2024

NOTES:

1. Book Closure

Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Saturday, September 21, 2024 to Friday, September 27, 2024 (both days inclusive) and no transfers will be registered during that time. To ensure that any share transfer deeds are registered in time for the above entitlement, they must be received by the Company's Share Registrar at CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block 'B' S.M.C.H.S. Main Shakra-e-Faisal, Karachi, Karachi-74400, Tel: Customer Support Services (Toll Free) 0800-CDCPL (23275), Fax: (92-21) 34326053, Email: info@cdcsrsl.com, Website: www.cdcsrsl.com by the close of business on Friday, September 20, 2024.

2. Appointment of Proxy and participation in the AGM

A member of the Company who is entitled to attend and vote at the Annual General Meeting may appoint another member as their proxy to attend and vote on their behalf. To be considered valid, proxy forms must be duly stamped, signed, and submitted to the Registered Office at 152/1 – M,



Quaid-e-Azam Industrial Estate, Kot Lakh Pat, Lahore, at least 48 hours prior to the meeting. Please note that the proxy must be a member of the Company. Proxy Forms are available in both Urdu and English and can be found attached to the notice circulated to shareholders, as well as on the Company's website at <https://www.airlinkcommunication.com/investor-information>.

Members, who have deposited their shares into Central Depository Company of Pakistan will further have to follow the under mentioned guidelines.

a. Attending of Meeting in Person:

- i) In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration detail are uploaded as per the regulations, shall authenticate his/her identity by showing his/her original Computerized National Identity Card (CNIC)/ original passport at the time of attending the meeting.
- ii) In case of corporate entity, the Board of Directors resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced at the time of meeting.

b. Appointment of Proxies:

- i) In case of individuals, the account holder or sub-account holder and /or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- ii) Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- iii) The proxy shall produce his/her original CNIC/original passport at the time of the meeting.
- iv) In case of corporate entity, the Board of Directors resolution/power of attorney with specimen signature shall be submitted along with proxy form to the Company.

3. Online Registration to participate in the meeting

The members can also participate in the AGM through zoom video link facility.

- a) To attend the meeting, members are requested to register themselves by providing the following information along with a valid copy of CNIC (both sides)/ passport or attested copy of board resolution / power of attorney (in case of corporate shareholders) through email at agm@airlinkcommunication.net on or before Thursday, September 26, 2024;

Name of Share Holder	CNIC No.	CDC Account No./Folio No	Cell No	Email Address

- b) Members who are registered, after the necessary verification, will be provided a video link by the Company on the said email address. The login facility will remain open from 09:45 a.m. till the end of the meeting.

4. Bank Account detail

Under the provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017, it is mandatory for a listed Company to pay cash dividend to its members only through electronic mode directly into bank account designated by the entitled shareholders.

- a. In order to receive dividends directly into their bank account, shareholders are requested to fill in Electronic Credit Mandate Form available on Company's website at

<https://www.airlinkcommunication.com/investor-information> and send it duly signed along with a copy of CNIC to the Shares Registrar of the Company CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block 'B' S.M.C.H.S. Main Shahra-e-Faisal, Karachi, in case of physical shares.

- b. In case shares are held in CDC then Electronic Credit Mandate Form must be submitted directly to shareholder's broker/participant/CDC account services. No further action is required if IBAN has already been incorporated/updated in the CDC account or physical folio of the shareholder.

5. Change of address

Members holding shares in physical form are requested to promptly notify the Company's Shares Registrar, M/s. CDC Share Registrar Services Limited, 99-B Block B, SMCHS, Shahrah e Faisal, Karachi of any change in their addresses through a written request. Whereas, for shareholders maintaining their shares in electronic form, please ensure that your addresses are updated with your respective CDC participant or the CDC Investor Accounts Service.

6. Financial Statement

In accordance with Section 223(6) of the Companies Act, 2017, and S.R.O. 389(I)/2023 dated March 21, 2023, we have sent the annual financial statements of the Company for the year ended June 30, 2024, along with the Chairman's Review Report, and the Directors' and Auditors' Reports, via email to all shareholders who have provided their email addresses. Additionally, these documents are available on the Company's website at the following link and QR code.:

<https://www.airlinkcommunication.com/investor-information>



7. Change in email address

Members are responsible for promptly notifying the Shares Registrar of any changes at CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block 'B' S.M.C.H.S. Main Shahra-e-Faisal, Karachi, Karachi-74400, Tel: Customer Support Services (Toll Free) 0800-CDCPL (23275), Fax: (92-21) 34326053, Email: info@cdcsrsl.com, Website: www.cdcsrsl.com.

8. Deduction of Income Tax under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001

- (i) The rates of deduction of income tax from dividend payments under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 shall be as follows:
 - a) Persons appearing in Active Tax Payers List (ATL) 15%
 - b) Persons not appearing in Active Tax Payers List (ATL) 30%
- (ii) To enable the Company to make tax deduction on the amount of cash dividend @ 15% instead of 30%, shareholders whose names are not entered into the Active Taxpayers List (ATL) provided on the website of FBR, despite the fact that they are filers, are advised to make sure that their names are entered in ATL before the first day of book closure, otherwise tax on their cash dividend will be deducted @ 30% instead of 15%.
- (iii) Withholding Tax exemption from the dividend income, shall only be allowed if copy of valid tax exemption certificate or stay order from a competent court of law is made available to CDC Share Registrar Services Limited, by the first day of Book Closure.

- (iv) In case of joint account, please intimate proportion of shareholding of each account holder along with their individual's status on the ATL. According to clarification received from Federal Board of Revenue (FBR), with-holding tax will be determined separately on 'Filer/Non-Filer' status of Principal shareholder as well as joint-holder(s) based on their shareholding proportions, in case of joint accounts.
- (v) In this regard all shareholders who hold shares jointly are requested to provide shareholding Proportions of Principal shareholders and Joint-holder(s) in respect of shares held by them (only if not already provided) to our Shares Registrar, in writing as follows:

Company Name	Folio/CDS Account #	Total Shares	Principal Shareholder		Joint Shareholder	
			Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)

- (vi) The required information must reach our Shares Registrar within 10 days of this notice; otherwise it will be assumed that the shares are equally held by Principal shareholder and Joint-holder(s).
- (vii) Corporate shareholders having CDC accounts are required to have their National Tax Number (NTN) updated with their respective participants, whereas corporate physical shareholders should send a copy of their NTN certificate to the Company or CDC Share Registrar Services Limited. Shareholders while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote Company name and their respective folio numbers. Without the NTN company would not be in a position to check filer status on the ATL and hence higher tax of 30% may be applied in such cases.
- (viii) Members who desire to stop deduction of Zakat from their dividends may submit a declaration on non-judicial stamp paper duly signed as required under the law (if not submitted earlier).
- (ix) Withholding Tax exemption from the dividend income shall only be allowed if copy of valid tax exemption certificate is made available to our Share Registrar by first day of Book Closure.

9. Conversion of Physical Shares into Book-Entry Form

Section 72 of the Companies Act, 2017 mandates that all companies transit their physical shares to a book-entry form within a timeframe to be specified by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP). Shareholders holding physical shares are strongly encouraged to open an account with the Central Depository Company (CDC) or establish a sub-account with any registered broker to facilitate the conversion of their physical shares into a scriptless format. This transition offers numerous advantages for shareholders, including enhanced security for share custody and the ability to sell shares at their convenience. It is important to note that trading in physical shares is currently prohibited under the regulations of the Pakistan Stock Exchange Limited.

ایئر لائنک کمیونیکیشن لمیٹڈ

اطلاع گیارہواں سالانہ اجلاس عام

ایئر لائنک کمیونیکیشن لمیٹڈ (کمپنی) کا گیارہواں سالانہ اجلاس عام (AGM) مورخہ 27 ستمبر 2024 بروز جمعہ صبح 10 بجے پرل کانٹی نینٹل ہوٹل، شاہراہ قائد اعظم، لاہور، پاکستان میں مندرجہ ذیل امور کے لیے منعقد ہوگا اور آن لائن ویڈیو کانفرنسنگ کی سہولت بھی فراہم کی جائے گی:

A- عام امور

(1) 30 جون 2024ء کو ختم ہونے والے سال کے لئے کمپنی کے سالانہ نظر ثانی شدہ مالی گوشواروں کے ہمراہ ڈائریکٹرز اور ڈائریکٹرز کی رپورٹ کی وصولی، غور و خوض اور منظوری دینا۔

(2) مالی سال 2024-25 کے لئے کمپنی کے ڈائریکٹرز کا تقرر اور ان کے معاوضہ کا تعین کرنا۔ بورڈ آف ڈائریکٹرز نے مالی سال 2024-25ء کے لئے BDO ابراہیم اینڈ کمپنی چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس کو بیرونی ڈائریکٹرز کے طور پر دوبارہ مقرر کرنے کی سفارش کی ہے۔

(3) بورڈ آف ڈائریکٹرز کی سفارش کے مطابق، اراکین کے پاس موجود 10 روپے کے حصص پر 40% یعنی 4 روپے فی حصص کے حساب سے حتمی منافع کی ادائیگی پر غور اور منظوری دینا۔ یہ 20% عبوری نقد منافع یعنی 2 روپے فی 10 روپے کے حصص کے علاوہ ہے۔

B- کوئی دیگر امور

صاحب صدر کی اجازت سے اجلاس میں رکھے جانے والے کوئی دیگر امور سرانجام دینا۔

بجگم پورڈ

(عام لطف)

کمپنی سیکرٹری

لاہور: 6 ستمبر 2024

نوٹ:

1- کتابوں کی بندش

کمپنی کی حصص منتقلی کتابیں بروز ہفتہ 21 ستمبر 2024 تا بروز جمعہ 27 ستمبر 2024 (دونوں دن بشمول) تک بند رہیں گی اور اس دوران کوئی منتقلی رجسٹر نہیں ہوگی۔ اس بات کو یقینی بنانے کے لئے مذکورہ اشتقاق کے لئے کسی بھی حصص کی منتقلی کی دستاویزات بروقت رجسٹرڈ ہیں، انہیں سی ڈی سی شیئرز رجسٹر اور سرورس لمیٹڈ، سی ڈی سی ہاؤس 99-، بی، بلاک 'بی' S.M.C.H.S' میں شاہراہ فیصل، کراچی-74400، فون: کسٹمر سپورٹ سرورسز (خال فری) 0800-CDCPL (23275)، فیکس 34326053 (92-21)، ای میل info@cdcsrsl.com، ویب سائٹ: www.cdcsrsl.com پر کمپنی کے شیئرز رجسٹرار تک بروز جمعہ 20 ستمبر 2024 کو کاروبار کے اختتام پر پہنچ جانے چاہئیں۔

2- پراکسی کی تقرری اور اے جی ایم میں شرکت

کمپنی کارکن جو سالانہ اجلاس عام میں شرکت اور ووٹ دینے کا اہل ہے وہ کسی دیگر کارکن کو اپنی طرف سے شرکت اور ووٹ دینے کے لئے اپنے پراکسی کے طور پر مقرر کر سکتا ہے۔ مقرر ہونے کے لئے پراکسی فارم لازماً اجلاس سے کم از کم 48 گھنٹے قبل رجسٹرڈ آفس 152/1- ایم، قائد اعظم انڈسٹریل اسٹیٹ، کوٹ لکھنوت، لاہور میں جمع کرائے جائیں۔ برائے مہربانی نوٹ فرمائیں کہ پراکسی کو کمپنی کارکن ہونا ضروری ہے۔ پراکسی فارم اور دو اور انگریزی دونوں زبانوں میں اور شیئرز ہولڈرز کو ترسیل کردہ نوٹس کے ساتھ منسلک اور کمپنی کی ویب سائٹ <https://www.airlinkcommunication.com/investor-information> پر بھی دستیاب ہیں۔

سینٹرل ڈپارٹمنٹ کمپنی آف پاکستان میں اپنے حصص جمع کرنے والے اراکین کو مزید برآں مندرجہ ذیل ہدایات پر عمل کرنا ہوگا۔

(a)۔ ذاتی طور پر اجلاس میں شرکت:

- (i) بصورت افراد، اکاؤنٹ ہولڈر یا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈر اور/یا وہ شخص جس کی سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور قواعد کے مطابق ان کی رجسٹریشن کی تفصیلات اپ لوڈ کی گئی ہیں، اجلاس میں شرکت کے وقت اپنا اصل کیپیورٹرز ذمہ داری شناختی کارڈ (سی این آئی سی) / اصل پاسپورٹ دکھا کر اپنی شناخت کی تصدیق کریں گے۔
- (ii) کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/ پاور آف اٹارنی جس پر نامزد شخص کے نمونہ دستخط ہوں گے، اجلاس کے وقت پیش کیا جائے گا۔

(b)۔ پراسیور کی تقرری:

- (i) بصورت افراد، اکاؤنٹ ہولڈر یا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈر اور/یا وہ شخص جس کی سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور ان کی رجسٹریشن کی تفصیلات قواعد کے مطابق اپ لوڈ کی گئی ہیں، مندرجہ بالا صورت کے مطابق پراسیور فارم جمع کرانیں گے۔
- (ii) پنشنل مالکان اور پراسیور کی شناختی کارڈ یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کاپیاں اور پراسیور فارم کے ساتھ فراہم کی جائیں گی۔
- (iii) پراسیور اجلاس کے وقت اپنا اصل شناختی کارڈ/ اصل پاسپورٹ پیش کرے گا۔
- (iv) کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/ پاور آف اٹارنی نمونہ دستخط کے ساتھ کمپنی کو پراسیور فارم کے ساتھ پیش کیا جائے گا۔

3۔ اجلاس میں شرکت کے لئے آن لائن رجسٹریشن

اراکین زوم ویڈیو لنک سہولت کے ذریعے بھی آئے گی ایم میں شرکت کر سکتے ہیں۔

- (a) اجلاس میں شرکت کے لئے ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ بروز جمعرات 26 ستمبر 2024 کو یا اس سے پہلے agm@airlinkcommunication.net پر ای میل کے ذریعے قومی شناختی کارڈ (دونوں اطراف) / پاسپورٹ یا بورڈ کی قرارداد/ پاور آف اٹارنی (کارپوریٹ شیئرز ہولڈرز کی صورت میں) کی موثر کاپی کے ساتھ درج ذیل معلومات فراہم کر کے اپنا اندراج کرائیں۔

شیئرز ہولڈر کا نام	شناختی کارڈ نمبر	سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر / فوئیونمبر	موبائل نمبر	ای میل ایڈریس

- (b) رجسٹرڈ ممبران کو، ضروری تصدیق کے بعد، کمپنی کی طرف سے مذکورہ ای میل ایڈریس پر ایک ویڈیو لنک فراہم کیا جائے گا۔ لاگ ان کی سہولت صبح 09:45 بجے سے اجلاس کے اختتام تک کھلی رہے گی۔

4۔ بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات

کمپنیز ایکٹ، 2017 کی دفعہ 242 کی دفعات کے تحت، ایک سلف کمپنی کے لئے یہ لازمی ہے کہ وہ اپنے ممبروں کو صرف الیکٹرانک طریقے سے براہ راست حقدار شیئرز ہولڈرز کے نامزد بینک اکاؤنٹ میں نقد منافع ادا کرے۔

- a۔ براہ راست اپنے بینک اکاؤنٹ میں منافع حاصل کرنے کے لیے شیئرز ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ فزیکل شیئرز کی صورت میں <https://www.airlinkcommunication.com/investor-information> پر کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب الیکٹرانک کریڈٹ مینڈیٹ فارم پر کریں اور شناختی کارڈ کی کاپی کے ساتھ باقاعدہ دستخط شدہ کمپنی کے شیئرز رجسٹری ڈی سی شیئرز رجسٹری ڈی سی ہاؤس، 99-بی، بلاک 'بی' S.M.C.H.S میں شاہراہ فیصل کراچی کو بھیجیں۔

- b۔ اگر شخص سی ڈی سی میں رکھے گئے ہیں تو الیکٹرانک کریڈٹ مینڈیٹ فارم براہ راست شیئرز ہولڈر کے برادر/شریک دار/سی ڈی سی اکاؤنٹ سروسز کو جمع کرانا ہوگا۔ اگر IBAN کو پہلے ہی سی ڈی سی اکاؤنٹ یا شیئرز ہولڈر کے فزیکل فوئیونمبر شامل/ اپ ڈیٹ کیا گیا ہے تو مزید کارروائی کی ضرورت نہیں ہے۔

5- پبلیک تہدیل

فزیکل شکل میں حصص رکھنے والے ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی کے شیئرز رجسٹرار، میسرز سی ڈی سی شیئرز رجسٹرار اور سروسز لمیٹڈ، 99 بی بلاک بی، SMCHS، شاہراہ فیصل، کراچی کو تحریری درخواست کے ذریعے اپنے پتوں میں کسی بھی تبدیلی کے بارے میں فوری طور پر مطلع کریں۔ جبکہ، الیکٹرانک شکل میں اپنے حصص کو برقرار رکھنے والے شیئرز ہولڈرز، براہ کرم اس بات کو یقینی بنائیں کہ آپ کے پتے آپ کے متعلقہ سی ڈی سی شراکت داری یا سی ڈی سی انویسٹرا کا ڈیٹا سروس کے ہاں اپ ڈیٹ ہیں۔

6- مالیاتی کوشاوعے

کمپنیز ایکٹ، 2017 کی دفعہ (6) 223/2023 اور S.R.O. 389(I)/2023 مورخہ 21 مارچ، 2023 کے مطابق، ہم نے 30 جون، 2024 کو ختم ہونے والے سال کے لئے کمپنی کے سالانہ گوشوارے، چیئرمین کی جائزہ رپورٹ، اور ڈائریکٹرز اور ڈائریکٹرز کی رپورٹس کے ہمراہ، ان تمام شیئرز ہولڈرز کو ای میل کے ذریعے بھیج دیے ہیں جنہوں نے اپنے ای میل ایڈریس فراہم کئے ہیں۔ مزید برآں، یہ دستاویزات کمپنی کی ویب سائٹ پر درج ذیل لنک اور کیو آر کوڈ پر دستیاب ہیں:

<https://www.airlinkcommunication.com/investor-information>



7- ای میل ایڈریس میں تبدیلی

ممبران سی ڈی سی شیئرز رجسٹرار اور سروسز لمیٹڈ، سی ڈی سی ہاؤس، 99-بی، بلاک بی، S.M.C.H.S. میں شارع فیصل، کراچی، کراچی-74400، فون: کسٹمر سپورٹ سروسز (نال فری) (23275) 0800-CDCPL، 34326053 (21-92)، ای میل: info@cdcsrsl.com، ویب سائٹ: www.cdcsrsl.com پر کسی تبدیلی کے بارے میں شیئرز رجسٹرار کو فوری طور پر مطلع کرنے کے ذمہ دار ہیں۔

8- آئٹم ٹیکس آرڈیننس، 2001 کی دفعہ 150 کے تحت آئٹم ٹیکس میں کٹوتی

(i) آئٹم ٹیکس آرڈیننس، 2001ء کی دفعہ 150 کے تحت ڈیویڈنڈ کی ادائیگیوں سے آئٹم ٹیکس کی کٹوتی کی شرح درج ذیل ہوگی:

(a) فعال ٹیکس دہندگان کی فہرست (ATL) میں درج شدہ افراد	15 فیصد
(b) فعال ٹیکس دہندگان کی فہرست (ATL) میں غیر درج شدہ افراد	30 فیصد

(ii) کمپنی کو نقد منافع کی رقم پر 30 فیصد کے بجائے 15 فیصد کی شرح پر ٹیکس کٹوتی کرنے کے قابل بنانے کے لئے، جن شیئرز ہولڈرز کے نام ایف بی آر کی ویب سائٹ پر فراہم کردہ فعال ٹیکس دہندگان کی فہرست (ATL) میں درج نہیں ہیں، اس حقیقت کے باوجود کہ وہ فائلرز ہیں، ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ کتاب بند ہونے کے پہلے دن سے پہلے اپنے نام ATL میں درج کرائیں۔ بصورت دیگر ان کے نقد منافع پر ٹیکس 15 فیصد کے بجائے 30 فیصد کی شرح سے کاٹا جائے گا۔

(iii) ڈیویڈنڈ آمدنی سے ود ہولڈنگ ٹیکس اسٹیٹی کی اجازت صرف اسی صورت میں دی جائے گی جب قانونی ٹیکس اسٹیٹی حقیقتاً یا مجاز عدالت کے حکم امتناعی کی کاپی سی ڈی سی شیئرز رجسٹرار اور سروسز لمیٹڈ کو کتاب بند ہونے کے پہلے دن تک دستیاب کرائی جائے۔

(iv) جوائنٹ اکاؤنٹ کی صورت میں، براہ کرم ATL پر ان کے فرد کی حیثیت کے ساتھ ہر اکاؤنٹ ہولڈر کی شیئرز ہولڈنگ کا تناسب درج کریں۔ فیڈرل بورڈ آف ریونیو (ایف بی آر) کی جانب سے موصول ہونے والی وضاحت کے مطابق جوائنٹ اکاؤنٹ کی صورت میں پرنسپل شیئرز ہولڈر اور جوائنٹ ہولڈر کی 'فائلر/ان فائلر' حیثیت پر الگ سے ود ہولڈنگ ٹیکس کا تعین کیا جائے گا۔

(v) اس سلسلے میں تمام شیئرز ہولڈرز جو مشترکہ طور پر حصص رکھتے ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ ہمارے شیئرز رجسٹرار کو تحریری طور پر اپنے پاس موجود حصص کے سلسلے میں پرنسپل شیئرز ہولڈر اور جوائنٹ ہولڈرز کے شیئرز ہولڈنگ تناسب (صرف اگر پرنسپل فراہم نہ کیے گئے ہوں) فراہم کریں:

کمپنی کا نام	فولیو ای ڈی سی اکاؤنٹ نمبر	کل شیئر	پرنسپل شیئر ہولڈر		جوائنٹ شیئر ہولڈر	
			نام اور نمبر CNIC	شیئر ز ہولڈنگ کا تناسب (کل شیئر ز)	نام اور نمبر CNIC	شیئر ز ہولڈنگ کا تناسب (کل شیئر ز)

(vi) مطلوبہ معلومات اس نوٹس کے 10 دن کے اندر ہمارے شیئرز رجسٹر ارتکب پہنچانا ضروری ہیں؛ بصورت دیگر یہ فرض کیا جائے گا کہ حصص پرنسپل شیئر ہولڈر اور جوائنٹ ہولڈرز (ز) کے پاس یکساں طور پر ہیں۔

(vii) سی ڈی سی اکاؤنٹس رکھنے والے کارپوریٹ شیئر ہولڈرز کو اپنے متعلقہ پارٹنیشنس کے ہاں اپنا پیشگی نمبر (این ٹی این) اپ ڈیٹ کرانا ضروری ہے، جبکہ کارپوریٹ فزیکل شیئر ہولڈرز کو اپنے این ٹی این سرٹیفکیٹ کی ایک کاپی یعنی یا سی ڈی سی شیئر رجسٹر اور سرولیمینڈ کو بھیجینی چاہئے۔ شیئر ہولڈرز کو این ٹی این یا این ٹی این سرٹیفکیٹ، جیسا بھی معاملہ ہو، بھیجتے وقت کمپنی کا نام اور ان کے متعلقہ فولیو نمبروں کا حوالہ دینا ہوگا۔ این ٹی این کے بغیر کمپنی ATIL پر فائلنگ اسٹیشن چیک کرنے کی پوزیشن میں نہیں ہوگی اور اس طرح کے معاملات میں 30 فیصد زیادہ ٹیکس لاگو کیا جاسکتا ہے۔

(viii) وہ ارکان جو اپنے منافع میں سے زکوٰۃ کی کوئی کورونٹا چاہتے ہیں وہ قانون کے تحت دستخط شدہ غیر عدالتی اسٹامپ پیپر پر اعلامیہ جمع کرا سکتے ہیں (اگر پہلے جمع نہیں کرایا گیا)۔

(ix) ڈیویڈنڈ آمدنی سے وہ ہولڈنگ ٹیکس استثنیٰ کی اجازت صرف اسی صورت میں دی جائے گی جب کتاب بند ہونے کے پہلے دن تک ہمارے شیئر رجسٹر ارتکو مؤثر ٹیکس استثنیٰ سرٹیفکیٹ کی کاپی دستیاب ہو۔

9- فزیکل شیئر ز کو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنا

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 72 کے تحت تمام کمپنیاں اپنے فزیکل شیئر ز کو سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) کی جانب سے مقرر کردہ ٹائم فریم کے اندر بک انٹری فارم میں تبدیل کرائیں گی۔ فزیکل شیئر رکھنے والے شیئر ہولڈرز کی پرزور حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ سینٹرل ڈیپازٹری کمپنی (سی ڈی سی) کے ہاں اکاؤنٹ کھولیں یا کسی بھی رجسٹرڈ بروکر کے ہاں ڈیپازٹ قائم کریں تاکہ ان کے فزیکل شیئر ز کو اسکرپٹ لیس فارمیٹ میں تبدیل کرنے میں سہولت مل سکے۔ یہ منتقلی شیئر ہولڈرز کے لئے متعدد فوائد بشمول حصص کی تحویل کے لئے بہتر سیکورٹی اور ان کی سہولت کے مطابق حصص فروخت کرنے کی صلاحیت کی پیشکش کرتی ہے۔ واضح رہے کہ پاکستان اسٹاک ایکسچینج لمیٹڈ کے قواعد و ضوابط کے تحت فزیکل شیئر ز کی ٹریڈنگ فی الحال ممنوع ہے۔